COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA

REQUERIMENTO Nº        , DE 2013

(Da Sra. Rosane Ferreira)

Requer a realização de audiência

pública para debater matéria legislativa em

trâmite nesta Comissão que garante

atendimento psicológico a agressores

domésticos.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do artigo 255 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, ouvido o Plenário desta respeitável Comissão, a

realização de audiência pública para instruir o PL 4413, de 2013, em trâmite nesta

Comissão, com a presença das seguintes convidadas:

 Dra. Maria Teixeira – Promotora de Justiça do Ministério Público da Bahia;

 Des. Denise Krüger Pereira – Desembargadora do Tribunal de Justiça do Estado

do Paraná;

 Representante do Conselho Federal de Psicologia.

 Dra. Maria Letícia Fagundes – Presidente da Associação Paranaense dos

Médicos Legistas e idealizadora do Projeto “Mais Marias contra a Violência”.

Sala da Comissão, 11 de março de 2014.

Deputada ROSANE FERREIRA